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Protokół Nr 5/2019 

posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Kleszczelach  

odbytego w dniu 20 listopada 2019 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Dymitr Artysiewicz, Mirosław 

Markiewicz, Agnieszka Jowita Romaniuk i Daria Maria Sienkiewicz oraz Przewodniczący Rady 

Aleksy Roszczenko, Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki, Sekretarz Gminy Walentyna 

Sidoruk, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach Małgorzata 

Klimowicz. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Kleszczelach. Rozpoczęcie posiedzenia nastąpiło o godzinie 9.00.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz. W związku 

z obecnością wszystkich członków Komisji, posiedzenie jest prawomocne.  

Protokołowała Walentyna Sidoruk. 

 

Ad. 1.  Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz wniósł o wprowadzenie do porządku 

posiedzenia pkt 6 w brzmieniu „Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2020 – 2025 oraz projektu budżetu gminy na 2020 r. Kolejne punkty od pkt 6 ulegają przesunięciu 

od pkt 7 do pkt 8.  Przewodniczący Komisji  przedstawił zmieniony projekt porządku posiedzenia: 

1) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2) Informacja o bieżącym funkcjonowaniu Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Kleszczelach. 

3) Informacja o realizacji zadań oświatowych Gminy Kleszczele w roku szkolnym 2018/2019. 

4) Zaopiniowanie projektów uchwał. 

5) Przedstawienie projektów stawek podatków na 2020 r.: 

a) podatek rolny,  

b) leśny, 

6) Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2025 oraz projektu 

budżetu gminy na 2020 r. 

7) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8) Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach 

Małgorzata Klimowicz przedstawiła informację o bieżącym funkcjonowaniu Ośrodka. 

Radny Mirosław Markiewicz zarzucił, że oferta Ośrodka Kultury jest skierowana tylko do 

społeczności białoruskiej. Powiedział, że zwracają na to uwagę mieszkańcy i osoby przyjezdne. 

Wszystkie imprezy krzewią kulturę białoruską, a Ośrodek Kultury współpracuje z Białorusią. 

Oferta powinna być bardziej zróżnicowana. Na terenie Polski powinna być kultura polska.  

Radna Daria Chrzanowska zwróciła uwagę, że kultywowane są tradycje miejscowe, np. 

w Toporkach od wielu lat obchodzony jest obrzęd „Perepylicy”. 

Dyrektor Ośrodka odpowiedziała, że oferta kulturalna jest przygotowywana we współpracy 

z mieszkańcami. Jej zdaniem jest skierowana do wszystkich odbiorców. Zwróciła się do radnego 

Markiewicza o wskazanie propozycji do oferty Ośrodka Kultury. 

Radny Mirosław Markiewicz odpowiedział, że od tego są pracownicy MOKSiR. 

Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz zwrócił uwagę, że prowadzona jest 
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współpraca z Białorusią, gdyż jest naturalnym sąsiadem.  

Burmistrz stwierdził, że nie można mówić o zaniedbywaniu polskości w działaniu Ośrodka Kultury. 

Program Ośrodka jest zróżnicowany i skierowany do różnych odbiorców. Krytyka powinna mieć pewne 

granice. 

Radna Agnieszka Jowita Romaniuk stwierdziła, że nie widzi dysproporcji 

w organizowanych imprezach kulturalnych. Nigdy nie słyszała opinii, że jest za dużo białoruskiej 

tradycji. 

Komisja przyjęła sprawozdanie większością głosów. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

 

Ad. 3. Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła informację o realizacji zadań 

oświatowych Gminy Kleszczele w roku szkolnym 2018/2019. 

Radny Mirosław Markiewicz dopytywał o zatrudnienie w Przedszkolu. 

Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień w przedmiotowym zakresie. 

Komisja przyjęła informację bez uwag. Informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 4. Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk dokonała wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kleszczele z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 r. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk dokonała wprowadzenia do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez gminę Kleszczele. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk dodała, że projekt uchwały był uzgodniony ze 

Oddziałem Związku Nauczycielstwa Polskiego w Hajnówce. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk dokonała wprowadzenia do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości 

materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk dokonała wprowadzenia do projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi 

dzierżawcami. 

Radny Mirosław Markiewicz zapytał, czy dzierżawcy nie biorą nieużytki tylko dlatego, aby 

uzyskiwać dopłaty? 

Burmistrz odpowiedział, że dzierżawione nieruchomości są niewielkie, nie przekraczaj 1 ha. 

Nie sądzi aby w tym celu grunty były dzierżawione. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Opinia Komisji w sprawie projektów uchwał przedstawionych w punkcie 4 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad. 5a. Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki poinformował, iż do naliczania podatku 

rolnego przyjmowana jest średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 

poprzedzający rok podatkowy 2020, podana w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 18 października 2019 r. W bieżącym roku jest to kwota 58,46 zł/q i taką 

wartość proponuje się do naliczania podatku rolnego. Jest to kwota maksymalna, lecz rada nie może 

podnieść tej kwoty, a jedynie może ją obniżyć. Proponowana stawka podatku rolnego od osób 

fizycznych wynosi 146,15 zł/ha przeliczeniowy i 292,30 zł/ha fizyczny. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie propozycję stawki podatku rolnego na 2020 r. 

Ad. 5b. Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki poinformował, iż do naliczania podatku 

leśnego przyjmowana jest średnia cena sprzedaży drewna za pierwsze trzy kwartały roku 

poprzedzającego rok podatkowy, podana w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 18 października 2019 r. Do naliczania podatku leśnego proponuje się 

przyjęcie kwoty podanej przez GUS w wysokości 194,24 zł/m
3
. Proponowana stawka podatku 

leśnego wynosi 42,7328 zł/ha. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie propozycję stawki podatku leśnego na 2020 r. 

 

 Ad. 6. Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki przedstawił projekt wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2020 – 2025 oraz projekt budżetu gminy na 2020 r. wraz z uzasadnieniem. 

Nadmienił, że projekt budżetu został zrównoważony poprzez ograniczenia wydatków 

w poszczególnych jednostkach. Pomimo trudnej sytuacji zapisano zadania inwestycyjne, jak: 

-  budowa kanalizacji sanitarnej i wymiana rur azbestowych w Kleszczelach przy ul. Kolejowej i 

Źródlanej, na które planuje się zaciągnąć kredyt w kwocie 811.000 zł,  

- instalacje fotowoltaiczne na budynkach użyteczności publicznej na ponad 164.000 zł, w tym 

wkład własny ponad 41.000 zł. 

Kolejne dwa zadania inwestycyjne, tj. przebudowa drogi gminnej Pogreby – Dasze 

i przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi Saki zapisana na dwa lata, pozostają pod znakiem 

zapytania, ponieważ jako wkład własny wpisano symboliczne kwoty. Przy skromnym budżecie 

może zabraknąć środków własnych na remont świetlicy i drogi. Zaciągnięcie pożyczki na budowę 

kanalizacji wyczerpuje zdolność kredytową gminy. Obniżono dofinansowanie dla jednostek 

organizacyjnych. Ośrodek Kultury będzie musiał zabiegać o dodatkowe środki, aby oczekiwania 

społeczne w jakimś stopniu zapewnić. Podejmowane są próby pozyskania środków zewnętrznych, 

ale często nie spełniamy kryteriów, aby takie środki pozyskiwać. Obecnie obowiązują nowe 

przepisy. Nadwyżkę do budżetu można wprowadzić, jeżeli jest zwiększenie dochodów 

budżetowych. Nadwyżki z 2018 r. nie udało się wprowadzić do budżetu w 2019 r. Budżet w 2020 r. 

będzie na pewno trudny. Największym wyzwaniem jest oświata. Subwencja oświatowa na 2020 r. 

w kwocie ok. 1.450.000 zł jest o ok. 50 tys. mniejsza niż w br., a wydatki wyniosą ok. 2.900.000 zł. 

W subwencji nie uwzględniono 10 % podwyżki na wynagrodzenia nauczycieli. Od nowego roku 

nastąpi także wzrost płacy minimalnej oraz wyłączenie dodatku stażowego z minimalnego 

wynagrodzenia. Najniższa płaca wyniesie pracodawcę ponad 3.200 zł. Będzie to niezmiernie trudne 

wezwanie w realizacji budżetu. Powiatowe urzędy pracy nie mają środków finansowych na 

wsparcie bezrobotnych. W br. z własnych środków zatrudniano pracowników. W przyszłym roku 

powiatowe urzędy pracy będą miały jeszcze mniej środków. Nie będzie pracowników do sprzątania 

ulic, czy obsługi Repczyc. Burmistrz zwrócił się do radnych, aby przekazali mieszkańcom apel 

o sprzątanie przy swoich posesjach.  
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Radny Mirosław Markiewicz zapytał o wymianę rur azbestowych przy ul. Kolejowej. Są 

stare przyłącza, gdzie jedno zasila 3 nieruchomości. 

Burmistrz wyjaśnił, że planowano budowę kolektorów sanitarnych. Zakres rozszerzono o 

wymianę rur wodociągowych. Inwestycja jest przy kolektorach sanitarnych, natomiast wymiana rur 

wodociągowych jest realizowana jako remont. Wymieniane są rury azbestowe, a dodatkowo w 

indywidualnych przypadkach wymieniane jest przyłącze. Inwentaryzacja sieci wodociągowej 

wykazała, że w wielu przypadkach w ewidencji przyłącza nie było. Była np. jedna wcinka, 

a przyłącze rozprowadzono do kilku gospodarstw. Przyjęto, że jeżeli przyłącze jest 

zaewidencjonowane, to w granicach pasa drogowego w ramach remontu dokonuje się wymiany, 

a sieć na terenie prywatnym jest wykonywana na koszt właściciela. Z wykonawcą uzgodniono, że 

będzie zrobiona zbiorcza inwentaryzacja końcowa, zatem indywidualni właściciele nie muszą robić 

dokumentacji technicznej. Na remont tego odcinka zdobyliśmy środki, na remont kolejnego nie ma 

środków w budżecie, a NFOŚiGW odmówił udzielenia dotacji. Burmistrz nadmienił, że stara się 

o wsparcie zewnętrzne na wymianę rur. 

 Radny Mirosław Markiewicz powiedział, że ze względu na bezpieczeństwo stawia się 

radary. Przez Kleszczele jadą samochody z dużą prędkością. Czy są podejmowane działania 

odnośnie zapewnienia bezpieczeństwa? 

 Burmistrz odpowiedział, że Główny Inspektorat Transportu Drogowego decyduje 

o ustawieniu radarów. Przepisy zabraniają ustawiania radarów przez samorządy. Jeżeli będzie 

wniosek grupy mieszkańców, można zwrócić się do GITD o ustawienie radaru. 

 Radny Mirosław Markiewicz zapytał, czy skoro rehabilitacja mieści się w budynku 

gminnym, jest możliwość wyegzekwowania, aby mieszkańcy gminy Kleszczele byli 

uprzywilejowani. 

 Burmistrz odpowiedział, że gabinet rehabilitacji funkcjonuje w ramach SP ZOZ 

w Hajnówce i nie można wyegzekwować, aby mieszkańcy Kleszczel byli przyjmowania poza 

kolejnością. 

 Radny Mirosław Markiewicz zapytał o gabinet ginekologiczny. 

Burmistrz odpowiedział, że gabinet ginekologiczny nie będzie funkcjonował. Nadmienił, że 

podjęto próby zmiany czynszu odnośnie gabinetu rehabilitacji. Powiedziano, że jeżeli będziemy 

dochodzić środków, gabinet zostanie zlikwidowany. 

Radny Mirosław Markiewicz zapytał, czy jest możliwość ustawienia lustra na skrzyżowaniu 

ul. Kościuszki i Sienkiewicza, ponieważ widoczność od strony ul. Kościuszki jest bardzo 

ograniczona. Problem pojawił się w związku z objazdem. 

Burmistrz odpowiedział, że są skrzyżowania o jeszcze gorszej widoczności. Spróbuje 

spowodować przeniesienie lustra z ul. Mickiewicza.  

Komisja w oparciu o przedstawione informacje wyraziła pozytywną opinię o projekcie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2025 oraz opracowała pozytywną opinię w sprawie 

projektu budżetu gminy na 2020 r. Opinie stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 Burmistrz dodał, że zabiega o pozyskanie kostki polbrukowej od wykonawcy drogi 

krajowej. Do projektu budżetu w grudniu br. postara się wprowadzić środki na ułożenie tej kostki 

na parkingach od parku i cerkwi. 

 

Ad. 7. Przewodniczący Komisji wniósł o przyjęcie protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 

5 września 2019 r. bez odczytania. Protokół był wyłożony do wglądu w Urzędzie Miejskim 

w Kleszczelach oraz obecnie znajduje się na sali posiedzenia. 
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Do treści protokołu członkowie Komisji uwag nie wnieśli. Protokół Nr 4/2019 posiedzenia 

Komisji Społecznej przyjęto jednogłośnie bez uwag. 

 

Ad. 8. Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk  poinformowała o projekcie stanowiska 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

Radna Agnieszka Jowita Romaniuk poprosiła o wsparcie, aby została przed zimą 

naprawiona droga powiatowa do Policznej. Może pomogłaby żwirownia, gdyż to głównie ich 

samochody drogę zniszczyły.  

Burmistrz odpowiedział, że zostaną podjęte próby. 

Radny Dymitr Artysiewicz zapytał o perspektywy naprawy drogi Kleszczele – Dobrowoda, 

która ma być wykonana po ustaniu objazdu. 

Burmistrz odpowiedział, iż z Maksbudem była taka umowa, że przekaże materiał do 

przywrócenia nawierzchni drogi, natomiast Zarząd Dróg Powiatowych własnymi środkami wykona 

remont. O materiał do Maksbudu już wystąpił.  Burmistrz zwrócił uwagę, że Maksbud w ramach 

inwestycji wykona ze swych środków przebudowę oświetlenia w Kleszczelach. Rozmowy 

w sprawie sfinansowania oświetlenia w Suchowolcach trwają. 

Radny Mirosław Markiewicz zapytał, kiedy ruszą farmy fotowoltaiczne? 

Burmistrz wyraził nadzieję, że instalacje pojawią się. Nadmienił, że uzgodnienia w sprawie 

farm fotowoltaicznych trwały całą poprzednią kadencję. 

 

Wobec wyczerpania porządku o godzinie 11.10 posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Podpis protokolanta: 

 

Walentyna Sidoruk  

 

     

 Przewodniczący 

Komisji Społecznej 

 

mgr Dymitr Artysiewicz 


